

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH W 1 KWARTALE 2023 ROKU MIASTO NOWA RUDA

Zabudowa zagrodowa, jednorodzinna, wielorodzinna, śródmiejska, budynki użyteczności publicznej, nieruchomości niezamieszkałe

	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	DROGOSŁAW II
Zmieszane	5,12,19,26,	2,9,16,23,	2,9,16,23,30,	BRZozowa, ORKANA, ŚWIDNICKA, ZDROJOWISKO
Tworzywa Metal WM	9,23,	6,20,	6,20,	
Szkło	18	15	15	
Papier	4	1	1	
Bioodpady	3,12,17,26,31,	9,14,23,28,	9,14,23,29,	
Wielkogabarytowe		10		
Elektryczne			10	
Problemowe	13			

Wszystkie odpady komunalne odbierane są w godzinach od 6:00 do 21:00 (najlepiej wystawić je dzień wcześniej). Worki z odpadami segregowanymi należy oznaczyć kodem kreskowym. Selektywnie zebrane odpady komunalne można nieodpłatnie dostarczyć samemu na PSZOK, od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 16:00, natomiast w soboty w godzinach 8:00 – 13:00.

Wyjaśnienia do harmonogramu:

Bioodpady - pojemnik, worek koloru brązowego – odpady kuchenne, resztki i obierki owoców i warzyw, fusy z kawy i herbaty, skorupki jajek, odpady tytoniowe, rośliny, trociny, skoszona trawa, liście i pocięte gałęzie itp.

Tworzywa, Metal, WM – zgniecione i puste butelki po napojach, puste opakowania po kosmetykach, chemii gospodarczej i środkach czystości, czyste kanistry plastikowe, torebki foliowe, plastikowe opakowania po żywności, plastikowe zakrętki, opakowania metalowe (puszki po żywności, napojach, karmie dla zwierząt), inne odpady metalowe, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku, sokach). **Prosimy o zgniatanie odpadów przed umieszczeniem ich w workach/pojemnikach.**

Szkło – butelki i szklane opakowania po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, słoiki (bez nakrętek, zacisków, gumowych uszczelnień), inne opakowania szklane;

Papier – gazety, czasopisma, papier szkolny i biurowy, książki, torebki i worki papierowe, papier pakowy, tektura i kartony, ścinki drukarskie;

Problemowe – worek przezroczysty – chemikalia w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itp. lampy żarowe, halogenowe, świetlówki, tekstylia i odzież, opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych – igły, strzykawki,

Odpady wielkogabarytowe – odpady o dużych lub nietypowych rozmiarach, takie jak: meble (szafy, stoły, krzesła, sofy, komody), dywany, wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery, zabawki o dużych rozmiarach

Elektryczne – zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – pralki, lodówki, komputery, telefony, telewizory, radia, żelazka, wiertarki itp.

Zużyte opony – **NIE SĄ ODBIERANE JAKO ODPADY WIELKOGABARYTOWE. NALEŻY JE PRZEKAZYWAĆ WE WŁASNYM ZAKRESIE DO PSZOKu przy ul. Niepodległości 45C;**

Zmieszane – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – odpady, które nie podlegają segregacji (**TU WRZUCAMY STYROPIAN OPAKOWANIOWY**);

Budowlane – gruz, cegły, odpady remontowe, odpady rozbiórkowe, styropian budowlany – **od osób fizycznych - NALEŻY JE PRZEKAZYWAĆ WE WŁASNYM ZAKRESIE DO PSZOKu przy ul. Niepodległości 45C;**

Wszystkie odpady komunalne segregowane mogą być dostarczone nieodpłatnie we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Niepodległości 45C (nieczynne składowisko odpadów) od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00– 16:00, a w soboty 8:00–13:00; telefon: 74 872 5463. PSZOK nie przyjmuje: odpadów innych niż komunalne, odpadów pochodzących z działalności gospodarczej, odpadów zmieszanych,

Przypominamy, że do obowiązków właściciela nieruchomości należy obowiązek wyposażenia jej w pojemnik poprzez zakup lub wydzierżawienie. W razie uwag dotyczących funkcjonowania systemu odbierania odpadów komunalnych prosimy o ich zgłaszanie na numery telefonów Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie: 74 872 0321 lub za pomocą poczty elektronicznej: miasto@um.nowaruda.pl